
 

Registrace žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání  

na školní rok 2025/2026 bude možná od 21. dubna 2025. 

Přes Portál předškolního vzdělávání - https://ms.ostrava.cz/ 

 

Zápis přímo v naší MŠ proběhne: 

5. 5. 2025 v čase 8:00 – 16:00  

6. 5. 2025 v čase 8:00 – 14:00 

 

U zápisu budete potřebovat: 

● rodný list (dítě – uchazeč) 

● občanský průkaz (zákonný zástupce uchazeče) 

● vytištěnou Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání  

● přílohu žádosti – Lékařské potvrzení o řádném očkování 

 

Adresa: 

Waldorfská základní škola a mateřská škola Ostrava, p. o. 

Na Mlýnici 611/36, Ostrava, 702 00 

 

Provozní doba: 7:00 – 17:00  

 

Kontakt: 

materska@zswaldorfostrava.cz  

777 764 287 

 

Nejbližší autobusová zastávka:  Na Mlýnici (bus č. 32, 33) 

Nejbližší tramvajová zastávka: Důl Odra (tram č. 8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Waldorfská základní škola a mateřská škola 

Ostrava 

 

 

Dítě v úctě přijmout, 

v lásce vychovat, 

ve svobodě propustit. 
 

Rudolf Steiner 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vzdělávací principy waldorfské pedagogiky ve školce 

˜ Volná hra – dítětem iniciovaná a řízená hra, ke které mají děti dostatek 

jednoduchého materiálu, je považována za nejdůležitější aktivitu či program 

malých dětí. Volná hra je doslova prací malého dítěte a umožňuje mu zažívat 

a pochopit svět a život. 

 

˜ Dítě v prvních sedmi letech života se učí skrze nápodobu, 

smyslové zkušenosti a přirozený pohyb. Přirozeností dětí 

je objevovat své životní a sociální prostředí, které by mělo 

nabídnout hranice, řád a ochranu, ale zároveň i příležitost 

setkat se s výzvami a rizikem. 

 

Zaměřujeme se na skutečné, reálné zkušenosti namísto 

umělých, virtuálních, podporuje dítě k budování zdravého 

vztahu s reálným světem plným ostatních lidí, zvířat a věcí. 

 

˜ Umělecké činnosti jako vyprávění pohádky, hudba, malování, kreslení 

rytmické hry nebo modelování pěstují zdravý rozvoj fantazie a kreativity. 

Klademe velký důraz na proces činnosti a tvorby, na prožitek, který nám 

činnost přináší, nejen na líbivé výsledky a výtvory. 

 

˜ Smysluplné praktické činnosti jako pečení, zahradničení, práce 

s přírodními materiály, kutilství a péče o domácnost – třídu poskytují 

každodenní příležitosti k rozvoji postupně se rodící vůle, samostatnosti  

i uvědomování si sebe ve společenství, ve světě. 

 

˜ Pravidelný rytmus dne, týdne a roku poskytuje bezpečí, 

jistotu, dává pocit souvislosti a smysluplnosti našeho života. 

Slavnosti a svátky jsou důležitou součástí našeho vzdělávacího 

programu.  

 

˜ Nápodoba je hlavním učebním nástrojem dítěte – snažíme se proto být tím 

nejlepším vzorem k napodobování ve všech situacích, které ve školce denně 

vznikají, vzorem jsme skrze naše chování, komunikaci, řešení konfliktů,  

ale i manuální, výtvarné, hudební a pohybové činnosti. 

Rytmus dne  

7:00 – příchody, vítání se, volná hra – čas fantazie a hraní s kamarády  

8:20 – úklid hraček – čas na dokončení hry a péči o hračky a třídu  

8:30 – ranní kruh – čas na básničky, písničky, pohybové a rytmické hry 

9:00 – hygiena a svačinka – čas na péči o své tělo a své základní potřeby 

9:30 – tvořivá činnost dle rytmu týdne – čas na tvoření a práci rukama 

10:00 – převlékání se a pobyt venku – čas pro volný přirozený pohyb 

11:30 – převlékání, hygiena a oběd – čas doplnění energie a síly 

12:00 – ochody dětí po obědě – čas přípravy na odpočinek 

12:30 – odpočinek po obědě ve spací nebo odpočívací třídě 

14:30 – hygiena a odpolední svačinka – opět čas na péči o své potřeby 

15:00 – volná hra ve třídě či venku – opět čas fantazie a hry s kamarády  

 

Rytmus týdne  
Tvořivé a pracovní činnosti mají své místo v jednotlivých dnech v týdnu, jsou 

inspirovány pohádkou nebo aktuálně prožívanou slavností.  

Pondělí – setkání s pohádkou, kreslení dojmů a zážitků z pohádky bločky 

Úterý – akvarelové malování na motivy pohádky, slavnosti či období 

Středa – pečení u Sluníček / ruční práce, modelování u Skřítků 

Čtvrtek – ruční práce, modelování u Sluníček / pečení u Skřítků  

Pátek – dramatizace a námětové hry k prožívané pohádce či slavnosti 

 

Rytmus roku 
Michaelská slavnost – Dušičky – Svatomartinská slavnost – Adventní spirála 

– Advent – Vánoce – Tři králové – Hromnice – Masopust – Vynášení Mořeny 

– Jarní slavnost – Pasování předškoláků – Svatojánská slavnost 

 


